

Ofício nº 066/2022

São João do Araguaia-PA, 03 de fevereiro de 2022

Ao Ilma Sr^a.
Marilza de Oliveira Leite
Secretária Municipal de Educação

Senhora Secretária,

Solicitamos a AUTORIZAÇÃO de Vossa Senhoria para Adesão a Ata de Registro de Preço nº 047/2021-SEVOP/PMM, Processo Administrativo nº 4.692/2021-PMM, Pregão Presencial (SRP) Nº 014/2021/CEL/SEVOP/PMM, Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de aferição e manutenções preventivas e corretivas em cronotacógrafos eletrônicos, sensores de velocidade e outros, com reposição de peças, nos veículos (tipo ônibus escolares), firmada com a empresa: **TACOMITER PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob Nº 14.544.433/0002-01, respeitando a quantidade, conforme parágrafo 4º do Art. 22 do Decreto nº 7.893/13 e de acordo com as permissões ditadas no pregão já citado e seus anexos, sendo um valor total de **R\$ 169.950,00 (cento e sessenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais)**, conforme abaixo discriminado.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
1	TACÓGRAFO 125 DIARIO	15	UNID.	R\$ 2.600,00	R\$ 39.000,00
2	TACÓGRAFO 125 SEMANAL	15	UNID.	R\$ 2.600,00	R\$ 39.000,00
3	AGULHA DE VELOCIDADE 125 DIARIO	15	UNID.	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00
4	AGULHA DE VELOCIDADE 125 SEMANAL	15	UNID.	R\$ 212,00	R\$ 3.180,00
5	AGULHA DE VELOCIDADE 180 DIARIO	15	UNID.	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
6	AGULHA DE VELOCIDADE 180 SEMANAL	15	UNID.	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
7	AGULHA DE TEMPO E DISTANCIA 125 DIARIO	15	UNID.	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
8	AGULHA DE TEMPO E DISTANCIA 125 SEMANAL	15	UNID.	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
9	AGULHA DE TEMPO E DISTANCIA 180 DIARIO	15	UNID.	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00
10	AGULHA DE TEMPO E DISTANCIA 180 SEMANAL	15	UNID.	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
11	MOLDURA FRONTAL DIARIO	15	UNID.	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
12	MOLDURA FRONTAL SEMANAL	15	UNID.	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00
13	CONJUNTO DISPLAY	15	UNID.	R\$ 1.133,00	R\$ 16.995,00
14	IMA DO RELOGIO	15	UNID.	R\$ 60,00	R\$ 900,00
15	EIXO DE TRANSIÇÃO	15	UNID.	R\$ 30,00	R\$ 450,00
16	CJ LAMINA	15	UNID.	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
17	TAMPA DO DISCO	15	UNID.	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00

End: Praça José Martins Ferreira, s/n – Centro – São João do Araguaia/PA – CEP:
68. 518 - 000 E-mail: pm-sja@bol.com.br –
marcellannetc@gmail.com



18	TAMPA CONEXÃO	15	UNID.	R\$ 30,00	R\$ 450,00
19	TOMADA EATON 2P	15	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 675,00
20	CABO PP 4XI	15	MT	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
21	TOMADA PINO CHATO	15	UNID.	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
22	SENSOR DE VELOCIDADE EATON 2P	15	UNID.	R\$ 325,00	R\$ 4.875,00
23	SENSOR DE VELOCIDADE HALL	15	UNID.	R\$ 630,00	R\$ 9.450,00
24	CAIXA DE TACÓGRAFO SEMANAL 125KM	50	UNID.	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
25	CAIXA DE TACÓGRAFO DIARIO 125KM	50	UNID.	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
26	CAIXA DE TACÓGRAFO SEMANAL 180KM	50	UNID.	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
27	CAIXA DE TACÓGRAFO DIARIO 180KM	50	UNID.	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
28	SELAGEM	20	UNID.	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
29	ENSAIO	20	UNID.	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
30	MÃO DE OBRA EM TACÓGRAFO	20	UNID.	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 169.950,00

Sem mais para o momento reiteramos votos de estima e apreço.

Anteciosamente,

Sandra Maria Santana
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
Sandra Maria Santana
Secretária